
Vendosni fjalët e sakta që mungojnë. Vendosni fjalët e sakta që mungojnë. 
Kujdes: Disa fjalë janë gabim.Kujdes: Disa fjalë janë gabim.

Abetare, abetareAbetare, abetare

(Nga një autor anonim)

Abetare, abetare

Sillma diellin në ___________!

Lehtë e lehtë dhe bukur, bukur, 

Dora ime, sa e ___________!

Rrjedh në fjalë plot kumbim, 

Gjuhë e lashtë e vendit ___________. 

Me ty mendjen lartësoj, 

Bëhem zog e ___________. 

Abetare, abetare, 

Ti je dielli në ___________. 

tim, këngë, dritare, libër
lumtur, dritare, fluturoj,

makinë

Nga: Desara Beqari Gjonej për emisionin „kikiriki-shqip me fëmijë“


